
Accordo Quadro Servizio di  ricovero,  mantenimento e cura dei  randagi  accalappiati  sul
territorio comunale per l’anno 2026 – Impegno di Spesa Contratto Applicativo n.2 - Società
Cooperativa Dog Park a.r.l.

- CIG: B566A92106

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE, AMBIENTE E PATRIMONIO

Richiamato il  decreto sindacale  n. 07 del 17/02/2026, di nomina dello scrivente quale titolare
delle funzioni di Elevata Qualificazione relative al Servizio Manutenzione, Ambiente e Patrimonio
con attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti
delle vigenti disposizioni normative e regolamentari.

Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 36 del 30.12.2025 è stato approvato il  Bilancio di
previsione per le annualità 2026-2028;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 19 gennaio 2026 con la quale si  è
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2026-2028.

Richiamata  la deliberazione di  Giunta Comunale n.  34 del 28 marzo 2025 con la quale si  è
proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel
quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi.

Dato atto che con la  sottoscrizione della presente determinazione,  lo scrivente Responsabile
nonché l’istruttore proponente dichiarano espressamente che non sussiste, nel caso di specie,
obbligo  di  astensione,  non  ricorrendo  alcuna  ipotesi  di  conflitto  d’interessi,  ai  sensi  della
normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e
della  Trasparenza  di  questo  Ente,  confluito  nel  Piano  Integrato  di  attività  ed  organizzazione
(PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n.  34 del 28.03.2025.

Premesso 

che in ottemperanza all’art.3,  comma 1, lettera m) della Legge regionale 11 aprile 2019, n. 3
recante "Disposizioni volte a promuovere e a tutelare il benessere degli animali d'affezione e a
prevenire  il  randagismo"  l’Ente  ha  ritenuto  necessario  affidare  il  servizio  di  “Ricovero,
mantenimento e cura dei cani randagi accalappiati sul territorio comunale per l’anno 2025” ad una
associazione esperta del settore ed operante nelle zone limitrofe rispetto al territorio comunale;

che  per  la  scelta  del  contraente  si  procedeva  attraverso  un Accordo  Quadro,  nelle  modalità
previste dall’art. 59 del D.lgs n. 36/2023, e di procedere con l’affidamento ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. B) del D. Lgs. n. 36/2023, preventivando la somma complessiva di € 51.000,00
oltre iva per la gestione del servizio in oggetto per anni tre;

Richiamati
la Determina Dirigenziale n. 27/2025 del 04/02/2025 – RCG n. 77/2025 del 04/02/2025, con la
quale è stato affidato ai sensi dell’art. 50,  comma 1, lett. B) del D. Lgs. n. 36/2023, alla società
Cooperativa  Dog  Park  A.r.l.,  con  sede  in  Ottaviano  (NA)  in  Via  Bosco  del  Gaudio  snc
Ottaviano(NA) - l.r.p.t. Sig. Visone Michele, nato a Ottaviano il 01/02/1960, il servizio di “Ricovero,
mantenimento e cura dei cani randagi accalappiati sul territorio comunale per l’anno 2025” e si
impegnava  la  somma  di  €  21.000  compreso  IVA sul  Cap.  1271  –  missione  03.01.01-  Imp.
129/2025;

il  contratto di appalto Rep. 6/2025 del 28/03/2025,  stipulato con l’operatore economico nella
forma pubblica amministrativa ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Dato Atto 
che,  ai  sensi  dell'art.  3  Legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  è  stato
acquisito,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)
assegnato dal l'Autorità di Vigilanza sui contratti  pubblici di lavori,  servizi e forniture, avente n.
B566A92106;

Preso Atto che la società Cooperativa Dog Park a r.l., con sede in Ottaviano (NA) in Via Bosco del
Gaudio snc Ottaviano (NA), ha ceduto i crediti alla società Factorcoop S.p.A. (cessionaria) con
sede legale a Bologna (BO), Viale Aldo Moro n. 16, iscritta al registro delle Imprese di Bologna con
Codice Fiscale e P.Iva n. 03339200374, autorizzata alla riscossione dal Debitore ceduto Comune
di Striano (NA), giusto  Atto di Cessione  stipulato dinanzi al Notaio dott.  Fiammetta Costa del

e lato 



distratto notarile di Bologna e registrato al  n. 20311 del 28/04/2025  dell’Ufficio delle Entrate di
Bologna;

Considerato che per garantire la continuità del servizio di “Ricovero, mantenimento e cura dei
cani  randagi  accalappiati  sul  territorio  comunale  per  l’anno  2026”  in  riferimento  al  Contratto
Applicativo n. 2, occorre impegnare la somma di €  15.000,00 compreso IVA sul Cap. 1271 –
missione 03.01.01- bilancio 2026 in favore della società Cooperativa Dog Park A.r.l., con sede in
Ottaviano (NA) in Via Bosco del Gaudio snc Ottaviano(NA);

Verificata 
la  regolarità  contributiva  della  Società  Cooperativa  Dog  Park,  attraverso  il  DURC  on  line
(Documento  unico  di  regolarità  contributiva)  prot.  INPS_48078502 con  scadenza  validità
27/02/2026;

la regolare iscrizione alla C.C.I.A.A. di Bologna, come si evince dal documento di verifica n. P
V9346510 del 13/02/2026, dal quale si evince che ai sensi della normativa vigente, non risultano a
iscritte a carico della società, alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa;

Ritenuto pertanto poter provvedere in merito;

Visti
la L. 241/1990 e s.m.i;
la L. 136/2010;
il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;
il D.lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

DETERMINA

Di Impegnare la somma di € 15.000,00 incluso iva sul Cap. 1271 – 03.01.01 – anno 2026 per il
Contratto Applicativo n. 2/2026, relativo ordine di servizio per la gestione del servizio di “Ricovero,
mantenimento e cura dei randagi accalappiati sul territorio comunale per l’anno 2026, attraverso le
modalità  previste  dall’Accordo  Quadro  di  cui  alla  RDO  n.  5046589 in  favore  della  Società
Cooperativa Dog Park a.r.l., con sede in Ottaviano (NA) in Via Bosco del Gaudio snc, 

Di Dare Atto

che il Responsabile unico del procedimento (RUP), è l’architetto Vittorio Celentano, dirigente del
Servizio Tecnico Urbanistica del Comune di Striano;

che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  a  cura  dell’ufficio  CED,  in
“Amministrazione  trasparente”  sezione  “Provvedimenti  dei  Dirigenti”  e  “Bandi  e  Contratti”,  con
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di Attestare la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis.  Del
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267
e ss.mm.ii.

Di Provvedere alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line, nel rispetto del
D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
Manutenzione Ambiente e Patrimonio 

Geom. Gerardo Tedesco
  


	e lato sx rete idrica di Via Palma nonché prosieguo della linea principale“
	Approvazione lettera d'invito-Computo metrico - Modelli   di   offerta e
	dichiarazione

		2026-02-27T12:42:58+0000
	GERARDO TEDESCO




